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محسن رهامی تشریح کرد: 

جزئیاتی از رایزنی اصلاح طلبان با مراجع تقلید و اعضای شورای نگهبان 
در انتخابات 1400 تمام قد وارد خواهیم شد 

انوار- سردار کوثری جانشین قرارگاه ثارا... سپاه در گفت وگو با خراسان با بیان این که »موضوع حصر در حوزه وظایف شورای امنیت ملی 
است و  نه در حوزه قرارگاه ثارا... سپاه«  درباره این که گفته می شود هم اکنون  امکان رفت و آمد ها و ملاقات با محصوران بیشتر شده است، 

گفت: البته تا آن جا که من اطلاع دارم، تغییری نداشته  و از قبل این رفت و آمدها بوده است .

 کوثری: رفت و آمد با محصوران جدید نیست
 و از قبل وجود داشته است 

یک شنبه  21 آبان 1396 .23 صفر  1439.شماره 19681

...ویژه های خراسان
پاسخ صریح به استعلام نهادی که سابقه 

فیش های نجومی دارد

در حالی که بر اساس ماده 74 قانون مدیریت خدمات 
کشوری، مقرر شده است به منظور هماهنگی در تعیین 
حقوق و مزایای کارمندان دستگاه های اجرایی، "شورای 
حقوق و دستمزد" تشکیل شود و کلیه دستگاه های اجرایی 
مکلف اند قبل از گرفتن تصمیم بــرای حقوق و مزایای 
کارمندان خود، موافقت شورای مذکور را کسب کنند، یک 
نهاد مسئول در پاسخ جدید خود به استعلام مدیر یکی از 
نهادهایی که قبلا فیش حقوقی نجومی در آن کشف شده 
بود، مبنی بر شمول یا مستثنی شدن آن نهاد از الزامات 
قانون مذکور، تاکید کــرده که دریافت موافقت شورای 
حقوق و دستمزد در پرداختی های این مجموعه، لازم و 

ضروری است.

هشدار به مدیران درباره سقف قرارداد با 
شرکت های دانش بنیان

بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک نهاد نظارتی به تعدادی 
از سازمان ها و ادارات دولتی، با یادآوری مصوبه تیر امسال 
هیئت دولت در خصوص فعالیت شرکت ها و موسسات 
دانش بنیان در زمینه تخصصی تایید شده برای آن ها، تاکید 
شده، با عنایت به مصوبات ابلاغی، سقف مبلغ قراردادهای 
پژوهشی سالیانه این شرکت ها، حداکثر تا دو برابر درآمد 
مندرج در اظهارنامه مالیاتی آن ها بوده است و مدیران 
مربوط، باید از انعقاد هرگونه قــرارداد پژوهشی مازاد بر 

سقف مقرر خودداری کنند.

...آن سوی سیاست
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

چرا مذاکرات موشکی نباید آغاز شود؟ 

آقــای احمد نقیب زاده روز گذشته طی یادداشتی در 
ــاره درخواست های  روزنامه آرمــان، نظرات خود را درب
ــاره موشک های  ــاز مــذاکــرات دربـ ــرای آغ اروپــایــی هــا ب
کشورمان منتشر کــرد. ایشان در این یادداشت تاکید 
کرده است: »...برد بیش از دوهزار کیلومتر در برنامه های 
ایران نیست. بهتر است که ما هم با آغاز مذاکره خطر جنگ 
و تحریم را از سر بگذرانیم. اگر مذاکره نکنیم ممکن است 
که اروپایی ها با مواضع تند و تیز آمریکایی ها در این زمینه 

همراهی کنند.«
درباره این توصیه که در سرمقاله روزنامه آرمان منتشر شده 

است، نکاتی را باید متذکر شد.
 قرار بود فرایند مذاکرات هسته ای که بیش از 12 سال 
به طول انجامید، مشکلات ادعایی برخی از کشورهای 
اروپایی و آمریکا را با جمهوری اسلامی ایران حل کند. 
مقامات ارشد کشورمان نیز در خلال این مذاکرات متذکر 
شده بودند که این پرونده آزمونی برای طرف های مقابل 
خواهد بود تا اگر سرانجامی موفقیت آمیز داشت، در دیگر 
موضوعات نیز مذاکره و گفت و گو ادامه یابد. اما اکنون 
که حدود دو سال از نگارش توافق نامه می گذرد، طرف 
های مقابل به اذعان مقامات کشورمان دچار بدعهدی 
های زیادی شده اند. کشورهای اروپایی نیز بدون آن که 
اقدام عملی در مقابل کارشکنی های آمریکا در برجام 
انجام دهند، هر از گاهی حتی با بیانیه های ضدایرانی 
دربــاره مسائل دفاعی ایــران، با این کشور همراهی می 
کنند. تجربه برجام نشان داد که چگونه کشورهای مقابل 
قصد دارند، داشته های مردم ایران را به میز مذاکره آورند 
و در مقابل آن وعده به نسیه بدهند و آن را از چنگ شان 

دربیاورند.   
علاوه بر این در یک نگاه فرامتنی به موضوع مذاکرات 
هسته ای و اظهارنظرهای اخیر برخی از مقامات اروپایی، 
می بینیم که بهانه های آنان برای اقدام علیه مردم ایران، 
تنها منحصر به موضوع هسته ای نبوده و نیست. برخی از 
تحلیل گران پیش بینی می کردند که پس از به دست آمدن 
توافق هسته ای، آنان بهانه ای تازه برای اعمال فشار مجدد 
بر کشورمان رو خواهند کرد. حقوق بشر، توان دفاعی و 
موشکی، حمایت ادعایی از تروریسم، افراط گرایی و... 
دومینویی است که دشمنان ایران قصد دارند آن را یکی 
پس از دیگری دنبال کنند تا در نهایت استقلال کشور را از 

بین ببرند و ایران را به یک کشور سلطه پذیر تبدیل کنند.
·  نویسنده محترم در یادداشت خود ادعا کرده است که با 
آغاز مذاکره می توان خطر جنگ و تحریم را از سر گذراند. 
اولًا مردم ایران ثابت کرده اند که از جنگ نمی ترسند و این 
که هر کشوری بخواهد با تهدید ایران به جنگ از او امتیاز 
بگیرد، هم واقعیت ندارد و هم طرح آن خلاف مصالح ملی 
است. در ثانی، مگر زمانی که توانایی ساخت کوچک ترین 
ابــزار دفاعی را در کشور نداشتیم، اروپایی ها کشور را 
تحریم و از رژیم بعث عراق برای حمله به ایران پشتیبانی 

نکرده بودند؟ 
نویسنده در بخش دیگری از یادداشت اش در خصوص 
مسائل منطقه ای نیز می گوید که »از فحوای کلام رسانه 
های اروپایی بر می آید که آن ها منافعی برای ایران در 
عراق و سوریه متصور هستند اما این منافع را در یمن قائل 
نیستند.« نقیب زاده همچنین به سابقه حضور استعماری 
فرانسه در سوریه و لبنان اشاره می کند و می گوید، ایران 
هم باید برای اروپایی ها منافعی در منطقه قائل شود. این 
اظهارنظر درخصوص مسائل منطقه ای نیز صحیح نیست 
و نشان از درک نکردن منطق جمهوری اسلامی برای 
پشتیبانی از مردم و ملت های منطقه است. به نظر می 
رسد که نویسنده یادداشت این حق را برای کشورهای 
اروپایی و ایران محفوظ دانسته  است که درباره سرنوشت 
کشورهای ثالث دخالت و تصمیم گیری کنند! درحالی 
که سیاست ثابت ایران این بوده است که ملت های منطقه 
بدون دخالت نیروهای بیگانه برای سرنوشت خود تصمیم 

و زمام امور خود را در دست بگیرند. 
اگر ایــران از عــراق، سوریه، افغانستان و یمن در مقابل 
دخالت آمریکایی ها و سعودی ها  پشتیبانی و از دولت 
مستقر آنان حمایت کرده، براساس سیاست و درخواست 

دولت های رسمی این کشورهاست.
  خلاصه این که به نظر می رسد با توجه به دلایل ذکر شده، 
پیشنهاد آغاز مذاکرات در موضوع موشکی و منطقه ای 
امری برخلاف مصلحت، تجربه و درایت و کیاست سیاسی 
است. واقعیت این است که مذاکره برای داد و ستد در 
حوزه دفاعی کشور، نه تنها باعث دور کردن سایه جنگ 
از کشور نخواهد شد، بلکه  به جرئت می توان آن را مقدمه 
ای برای تضعیف تسلیحاتی و سپس حمله نظامی به ایران 

دانست.

...گفت وگو
عضو بنیاد باران: آقای رئیسی گفت موضوع 

محدودیت های جدید خاتمی را پیگیری 
می کند 

ــلاغ حکم  ــاران دربــــاره ابـ ــ ــک عــضــو بــنــیــاد ب فائقی - ی
محدودیت های جدید برای سید محمد خاتمی از سوی 
دادگــاه ویژه روحانیت مدعی شد: وقتی سوالی از آقای 
رئیسی در این زمینه شد، ایشان از صدور چنین ابلاغیه 
قضایی اظهار بی اطلاعی کرد و گفت که موضوع را پیگیری 
می کند. عبدا... ناصری در گفت وگو با ایلنا،  درباره ممانعت 
از حضور سید محمد خاتمی در جلسات ماهیانه بنیاد باران 
گفت: آقای خاتمی از سال ۸4 یک جلسه ماهانه با وزیران 
و معاونان دوران ریاست جمهوری خود دارد که نشست 
ماهانه ای به صرف شام است و هر ماه هم یک وزیر و عضو 
کابینه میزبان آن است. در گذشته محل این جلسات سالن 
رایزن بود اما به دلایلی به ساختمان بنیاد باران منتقل 
شد.وی خاطرنشان کرد: این جلسات 12 سال است که 
ادامه دارد و میزبان آن شب آقای مرتضی حاجی بود اما 
به یک باره به دفتر آقای خاتمی تلفن زدند و گفتند که به 
ایشان بگویید در این جلسه حضور پیدا نکند، مسئولان دفتر 
هم پاسخ دادند که ما برای ایشان تعیین برنامه نمی کنیم 
بنابراین ابلاغ قضایی از دادگاه ویژه روحانیت آمد و حکم 
را به ایشان نشان داد.ناصری با بیان این که البته بعدها 
مشخص شد، دادستان ویژه دادگاه روحانیت از این حکم 
اطلاعی نداشته است، اظهار کرد: سوالی از آقای رئیسی در 
این باره شد و ایشان از صدور چنین ابلاغیه ای قضایی اظهار 
بی اطلاعی کرد و گفت که موضوع را پیگیری می کند. 
باید بگوییم که این امر یک پدیده منحصر به فرد نیست و 
اتفاق های مشابه در کشور ما زیاد افتاده است و آقای رئیسی 

قول داد که این موضوع را پیگیری کند. 

سید حسن رسولی عضو شــورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان با بیان این که در دو انتخابات 
ریاست جمهوری گذشته، اصلی ترین پایگاه اجتماعی 
و حامیان انتخاباتی آقای روحانی برخاسته از جریان 
اصلاح طلبی بود، افزود: مجموع تصمیم های ستاد 

فاصله  بحث  ــی،  ــان روح سیاسی 
گــرفــتــن وی از اصــلاح طــلــبــان 
ــگ  مــی کــنــد./ باشگاه  را پــر رن

خبرنگاران

حسن غفوری فرد نایب رئیس جبهه پیروان خط 
امام و رهبری گفت: به همین راحتی 

نیست که افــراد به سمت تشکیل 
یک حزب فراگیر بیایند. اگر حزبی 
به نام فراگیر درســت کنیم فقط 

یک حزب به 300 حزب کشور 
اضافه می شود./ خبرآنلاین

حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور با اشاره به 
سخنرانی اخیر دبیرکل حزب ا... لبنان تأکید کرد: 
دانش، ذکاوت، دقت و سیاست شناسی سید حسن 
نصرا... مثال عالی و نمونه  الگو واری بــرای چهره 
ها، سخنگویان و به ویژه شخصیت های روحانی در 

ایــران  داخلی  سیاسی  جریانات 
است. او کاملا به جایگاه، هویت 
و چارچوب های گفتمان فکری و 

سیاسی خود آگاه است./ 
العالم

ــاره  ــت اصــلاحــات بــا اش ــر دول مصطفی معین وزی
بــه ایــن کــه تــا انتخابات ریــاســت جمهوری در سال 
1400 گــزیــنــه هــای مــتــعــددی خــواهــیــم داشـــت، 

آن  ترین  شاخص  از  یکی  گفت: 
ها می تواند آقــای جهانگیری 
باشد ولی این طور نیست که 

محدود  او  به  فقط  نامزدها 
شود و گزینه دیگری وجود 

نداشته باشد. / نامه نیوز
 

چهره ها و گفته ها

حجت الاســلام محسن رهامی از چهره های برجسته 
اطلاح طلب در گفت و گویی به تشریح برخی جزئیات 
دیدارهای اخیرش با مقامات، مراجع تقلید و اعضای 
شـــورای نگهبان دربـــاره وضعیت جــریــان اصلاحات 
پرداخت.  به گــزارش خبرآنلاین، رهامی در پاسخ به 
سؤالی در زمینه رایزنی های صورت گرفته درباره جریان 
اصلاحات با مقامات و مراجع گفت: تلاش کردیم که با 
گفت و گو و مذاکرات کار را جلو ببریم. سفرهای متعددی 
هم تاکنون به قم داشتیم و با برخی از مراجع و علما و 
اعضای شــورای نگهبان جلساتی برگزار کردیم. این 
فعال سیاسی اصلاح طلب تأکید کرد: تلاش مان این 
است که فضای مناسب را فراهم کنیم و تاحدود زیادی 

موفق هم بودیم.
 ما بنای ایــن گفت و گوها را از ســال 91 گذاشته ایم. 
رهامی در ادامه تصریح کرد: آخرین سفر من به قم هفته 
گذشته بود. ما از سال 92 به بعد تلاش کردیم ارتباط 
خود را بیشتر کنیم. در کنار این دیدار، ملاقات هایی هم 
با فقهای شورای نگهبان و برخی از مشاوران مقام معظم 
رهبری داشته ایم. این دیدارها به موازات انجام می شود 
اما ما نمی خواهیم جزئیات این دیدارها علنی شود و بهره 
بــرداری سیاسی از آن صــورت بگیرد. چون اگر خیلی 
رسانه ای شود، به خصوص مراجع محترم از انجام این 
نشست ها خودداری می کنند. رهامی درباره جزئیات 
مذاکراتش با مراجع گفت: آن ها پادرمیانی کردند و 
در بخش هایی قول دادند که خود راسا اقدام کنند.این 
اقدامات آثار خیلی خوبی داشته است اما بنا نیست که 
فعلا نکته به نکته آن را اعلام کنیم. وی درباره علت رسانه 
ای نشدن این ملاقات ها گفت: چون ممکن است در ادامه 
کار، ما را دچار مشکل کند. هفته پیش هم که در قم حضور 
داشتم این موضوع را اعلام نکردم. آن ها تاکید دارند که 
این ملاقات ها خیلی عمومی نباشد و با جمعیت زیادی 
صورت نگیرد، به همین دلیل این دیدارها محدود انجام 
می شود. وی درباره دیدار با اعضای شورای نگهبان و 
این که آیا این دیدارها با همه اعضای این شورا بوده یا نه، 

گفت: تقریبا با اکثر آنان انجام شده است. به خصوص 
در دو سه سال اخیر و در زمان انتخابات مجلس دهم، 
این جلسات بیشتر هم شد. اگر آن جلسات و اقدامات 
نبود، مجلس فعلی هیچ فرقی با مجالس هشتم و نهم 
نداشت. اگر ملاقات ها و اقدامات مجدانه و دلسوزانه 
نبود و همچنین اگر پیگیری هایی که از طریق مشاوران 
مقام معظم رهبری و به خصوص مراجع تقلید انجام شد، 
صورت نمی گرفت، فضا برای انتخابات ریاست جمهوری 

هم آماده نبود.

دنبال منافع ملی و کلان کشورمان هستیم	 
این فعال سیاسی اصلاح طلب درخصوص نتایج رایزنی 
ها و ملاقات با مقامات و مراجع نیز گفت: اوضاع خیلی 
فرق کــرده اســت. مثلا، گشایشی که بــرای دو بزرگوار 
محصور ایجاد شده بخشی از آثار تدریجی این حرکت 

مصلحانه است که کماکان ادامه خواهد داشت. ما چیزی 
برای خود نمی خواهیم تنها دنبال منافع ملی وکلان 

کشور مان هستیم.

اصلاح طلبان هیچ موقع راهبرد حاشیه نشینی را 	 
اتخاذ نکردند

رهامی در پاسخ به سؤالی درباره راهبرد اصلاح طلبان 
ــرای بازگشت به عرصه هــای سیاسی کشور گفت:  ب
اصلاح طلبان به این جمع بندی رسیده اند که مشکلاتی 
که پس از انتخابات سال ۸۸ ایجاد شده اســت، نباید 
باعث فاصله گرفتن جریان اصلاح طلبی از انتخابات و 
صندوق های رای یا همکاری با مسئولان نظام شود. وی 
با اشاره به فعالیت اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
پس از حوادث سال ۸۸تصریح کرد: در انتخابات مجلس 
هم تمام قد وارد شدیم. بنده و دیگر دوستان شهر به شهر 

رفتیم و از همه دعوت کردیم که به طور فعال وارد صحنه 
انتخابات شوند و در حد امکان نامزدهای مطرحی را وارد 
میدان کنند. این چهره شاخص اصلاح طلب تأکید کرد: 
اصلاح طلبان هیچ موقع نخواستند در حاشیه بنشینند 

و هیچ گاه این راهبرد از سوی اصلاح طلبان اتخاذ نشد.

در انتخابات 1400 تمام قد وارد خواهیم شد	 
رهامی در ادامه افزود: از این به بعد تلاش ما برای مجلس 
یازدهم است که در سال 9۸ انتخابات آن برگزار خواهد 
شد و البته انتخابات ریاست جمهوری سال 1400. ما 

تمام قد وارد خواهیم شد.

گفت و گو با نظامیان از جایگاه یک حزب، کار درستی 	 
نیست

ــاره پیشنهاد  رهامی همچنین در پاسخ به سؤالی درب
برخی افراد برای گفت و گو میان اصلاح طلبان و سپاه، 
با اشاره به این که اگر ما با نهادهای قدرت مذاکراتی را 
درباره مسائل مختلف داشته باشیم در نفس امر، ضرری 
ندارد، گفت: ما اگر به عنوان جریان سیاسی بخواهیم از 
جایگاه یک حزب با نظامیان گفت و گو کنیم، به عنوان 
یک جریان سیاسی و جناحی، این کار درستی نیست. 
درست نیست که به عنوان یک جریان سیاسی دور میزی 
بنشینیم که یک طرف آن فرماندهان نظامی و سرهنگ ها 
و سرتیپ ها باشند، مثل دو جناح حزبی و سیاسی. هیچ 

جای دنیا چنین چیزی مرسوم نیست.

از ورود مجدد آقای ناطق نوری به عرصه سیاسی 	 
استقبال می کنیم

این چهره مطرح جریان اصلاحات در خصوص زمزمه های 
بازگشت حجت الاسلام ناطق نوری به عرصه سیاسی 
کشور گفت: آقــای ناطق نــوری فــردی است که تجربه 
ــت ا... هاشمی  سیاسی خیلی خوبی دارد و در نبود آی
رفسنجانی می تواند به پرکردن این خلأ کمک کند. ما 

قطعا از این ورود استقبال می کنیم.

 فرمانده کل ارتش درخصوص جابه جایی های صورت گرفته در بدنه 
ارتش جمهوری اسلامی،  با بیان این که سازماندهی موضوعی است که 
گزاره های مختلفی در آن نقش دارند و جابه جایی افراد به معنای ضعف 
آن ها نیست، تهدیدات جدید را عامل جابه جایی ها دانست و افزود: 
تهدیدات جدید ایجاب می کند تا ترکیبی جدید برای مقابله با آن ها ایجاد 
کنیم. وی تاکید کرد: دنیای امروز و نوع و میزان تهدیدات دشمنان پلید، 
به ما حکم می کند که به دنبال ترکیبی از فرماندهان هم افزا و کارآمد 
باشیم. به گزارش دفاع پرس، خبرآنلاین و تسنیم، امیر سرلشکر »سید 
عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در آیین 
تکریم و معارفه جانشین فرمانده کل ارتش و معاون هماهنگ کننده آجا، با 
بیان این که دشمنان از شعار »ارتشی و سپاهی یک لشکر الهی« زخم های 
عمیقی برداشتند، افزود: وضع رسمی ارتش همانی است که من در روز 
دانش آموختگی دانشجویان ارتش در محضر فرمانده کل قوا گفتم و هر 
کسی از قول ارتش حرف دیگری بزند که از آن صدای تضعیف نیروهای 
مسلح بلند بشود، صدا و قلم دشمن است.وی بیان کرد: دشمنان از شعار 
»ارتشی و سپاهی یک لشکر الهی« زخم های عمیقی برداشتند و دوباره 
می خواهند با تفرقه افکنی و نقل قول های دروغ به این روابط خدشه وارد 
کنند. موسوی با بیان این که از دوران ستوان دومی با امیر دادرس در یک 
لشکر بودیم، افزود: همچنین نزدیک به 20 سال است که با امیر سیاری 
همکاری نزدیک داریم بنابراین حرف یکدیگر را بهتر متوجه می شویم و در 

اجرای امور هماهنگ تر هستیم. 

پوردستان: اگر از ارتش هم بروم وارد پایگاه های بسیج خواهم شد	 
امیر سرتیپ »احمدرضا پوردستان« رئیس جدید مرکز مطالعات راهبردی 
ارتش هم که تا پیش از این جانشین فرمانده ارتش بود، در مراسم تکریم و 
معارفه جانشین جدید فرمانده کل ارتش و معاون هماهنگ کننده آجا، با 
ذکر خاطره ای گفت: در دوران دفاع مقدس در سال 65 زخمی شده بودم 
و از خداوند فرصتی خواستم تا در هر جایی که باشم انجام وظیفه کنم و 
امیدوارم همه ما در هر مسئولیتی که هستیم به نوعی کار کنیم که لبخند 
رضایت بر سیمای مقام معظم رهبری بنشیند. وی با بیان این که فرصت 
خدمت رسانی را در هیچ عرصه ای از دست نخواهم داد، افزود: حتی اگر 
از ارتش هم بروم برای خدمت و آموزش به جوانان، وارد پایگاه های بسیج 

خواهم شد.

جانشین فرمانده ارتش: تمامی تهدیدات در منطقه توسط ارتش 	 
رصد می شود

امیر سرتیپ »محمدحسین دادرس« جانشین فرمانده کل ارتش در حاشیه 
آیین تکریم و معارفه جانشین و معاون هماهنگ کننده ارتش هم در جمع 
خبرنگاران با بیان این که ارتش تمامی تهدیدات در سطح منطقه را رصد 
می کند، اظهار کرد: این که چه تغییراتی باید در نظام دفاعی صورت بگیرد، 

متناسب با تهدیدات خواهد بود و آن چه به عنوان یک تهدید جدید برای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران ظاهر می شود را با اقدامات لازم رفع 

خواهیم کرد.

معاون هماهنگ کننده ارتش: دست یابی به تجهیزات جدید و مدرن 	 
در دستور کار ارتش قرار دارد

ــادار »حبیب ا... ســیــاری« در حاشیه آیین معارفه خــود به  امیر دریـ
عنوان معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: فرمانده معظم کل قوا فرمودند که ارتش باید نو 
شود، یعنی هم به لحاظ نیروی انسانی و هم به لحاظ تجهیزاتی باید این 
کار صورت بگیرد. وی افزود: بنابراین ارتش باید به گونه ای باشد که در 
شرایط دنیای نوین که با پیچیدگی های تهدیداتی مواجه ایم، پاسخ گوی 

تهدیدات جدید باشد.
 معاون هماهنگ کننده ارتــش گفت: ما باید نیروی انسانی خــود را 
متناسب با تهدیدات آینده، به علم و دانش روز تجهیز کنیم و این موضوع 
باید در دستور کار ما باشد. امیر سیاری با بیان این که دست یابی به 
تجهیزات جدید و مدرن در دستور کار ارتش قرار دارد، افزود:  موضوع 
دیگری که باید به آن توجه کرد توجه به زیرساخت هاست و این کار باید 

در ارتش به وجود بیاید.

تقدیر رئیس دفتر نظامی فرمانده کل قوا از فرمانده ارتش بابت 	 
همدلی با سپاه

سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی فرمانده کل قوا نیز در این مراسم 
طی سخنانی گفت: بنده هم از امیر موسوی بابت ابراز همدلی به جا و به 
موقع در اتحاد با سپاه تشکر می کنم. رئیس دفتر نظامی فرمانده کل قوا 
تصریح کرد: این مسئولیت ها بارسنگینی است اما وقتی به روند پیشرفت 
نظام نگاه می کنیم، انتظارات بسیار زیاد است و مردم هم با این جان 
فشانی ها، انتظار دارند که ما در جایگاه نظامی اقدامی کنیم. ضمن آن که 

اوامر آقا هم به جاست و خارج از انتظار نیست.

در مراسم تکریم و معارفه جانشین فرمانده کل ارتش و معاون هماهنگ کننده آجا 

فرمانده ارتش:مقابله با تهدیدات جدید نیازمند ترکیب 
جدید است 

امــام جمعه اهــل سنت زاهــدان بــا بیان ایــن که داعــش نتوانست در مناطق امیر سرتیپ پوردستان: اگر از ارتش هم بروم وارد پایگاه های بسیج خواهم شد 
بلوچستان ایران  نفوذ کند، افزود: این موضوع به سبب بیداری اهل سنت بوده 
است. مولوی عبدالحمید که با ایسنا گفت و گو می کرد،درباره این که رسانه 
های بیگانه از رعایت نشدن حقوق اهل سنت درایران می گویند، تصریح کرد: 
مخالفان موضوعات کوچک را بزرگ می کنند و در این حالت انصاف از بین 
می رود. به حمد ا... آزادی موجود است و اهل تسنن نمازشان را می خوانند. 
نسبت به گذشته مشکلات کاسته شده است اما بعضی از افراد تنگ نظر و بی 
سواد و کوتاه بین در برخی نهادها هستند و هنوز اعمال سلیقه می کنند. حل 
این مشکل همراهی دولت را می طلبد. مولوی عبدالحمید درباره دیدارش با 
تولیت آستان قدس پس از انتخابات ریاست جمهوری، گفت: ما از آقای رئیسی 
شناخت دیرینه داریم. سلام علیک داریم و در زمانی که در تهران معاون قوه 
قضاییه بودند، این جا رفت و آمد می کردند. در انتخاباتی که ایشان برای مجلس 
خبرگان از بیرجند شرکت کردند، من هم به مردمم توصیه کردم به ایشان رای 
دهند چرا که انسان موجهی است«.  وی افزود:  من همیشه منافع ملی را اول در 
نظر می گیرم و بعد منافع جامعه اهل سنت را که در مشکل هستند در نظر می 
گیرم . در انتخابات ریاست جمهوری گذشته احساس کردم  تحقق خواسته مردم 
و منافع مناطق و اقوام و مذاهب مختلف، با جناب آقای روحانی و دولت ایشان 

بیشتر امکان پذیر است.
وی  همچنین افزود: ما همیشه تاکید می کردیم مطالبات باید از راه صحیح و 
درست اش پیش رود. الان داعش نتوانست در مناطق بلوچستان ایران  نفوذ کند 
و این موضوع به سبب بیداری اهل سنت بوده است.چند وقتی است که آن ها مرا 
تهدید می کنند. با این تهدیدشان احساس می کنند من مانع نفوذ آن ها هستم. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا ملاقات با حجت الاسلام و المسلمین رئیسی 
به معنای حمایت اهل تسنن از اصولگرایان در انتخابات چهار سال آینده است، 
افزود: آقای رئیسی بعد از انتخابات تشریف آوردند این جا  که این آمدن از 
روی رفاقت ها بوده است. ایشان یک شخصیت هستند. هم مسئول آستان 
قدس رضوی وهم مقام بالایی در قوه قضاییه هستند، نماینده ولی فقیه هم 
هستند، حفظ حرمت شان برای من لازم است، اما این که در چهار سال بعد 
چه اتفاقی می افتد به شرایط بستگی دارد.اصلاح طلبان باید به خواسته های 
کل ملت، اقطوام، مذاهب و اهل سنت که در انتخابات همراهی شان کردند، 
توجه کنند. امام جماعت مجلس مکی زاهدان درباره محورهای نامه اش به 
رهبر انقلاب در زمینه مشکلات اهل سنت، تصریح کرد: درخواست کردیم که 
ایشان فرمان تاریخی صادر کنند تا فرمان ایشان فصل الخطاب شود. بسیاری 
از مدیران می گویند ما تحت فشار هستیم و نمی گذارند از اهل تسنن استفاده 
کنیم. من گفتم وقتی رهبری فرمان صادر کنند، دیگر کسی نمی تواند فشار 
بیاورد. فرمان مقام معظم رهبری الحمدلله صریح و شفاف بود، جای تعلل در 
آن فرمان وجود ندارد. وی افزود: گرچه برخی ممکن است اجرای آن را به 
تاخیر بیندازند. اما انصافا فرمان چنان صریح است که باید همه به آن توجه 
کنند. در خواست ما از وزیران و مدیران ارشد و مدیران منطقه ای این است که 
به این فرمان تاریخی رهبر معظم انقلاب توجه کنند. هرکس که نخواست به ما 
کمک کند کافی است فقط به این دستور رهبر در استفاده از نیروهای اقوام و 

مذاهب توجه کند. 

مولوی عبدالحمید: داعش به دلیل بیداری 
اهل سنت نتوانست در ایران نفوذ کند 

فرمان رهبر انقلاب تاریخی بود

...درحاشیه
ارائه پیش نویس ارتقای کارایی هیئت 

حقیقت یاب سوریه از سوی ایران و روسیه

ایلنا- ایران و روسیه در اجلاس فوق العاده 
شــورای اجــرایــی ســازمــان منع سلاح های 
شیمیایی پیش نویس ارتقای کارایی هیئت 
ــه کردند و خواستار انجام بازرسی  حقیقت یاب را ارائ
حرفه ای مطابق با الزامات کنوانسیون سلاح های شیمیایی 

و به کارگیری متوازن بازرسان اعزامی شدند.

کیایی:هیچ خبرنگاری به دلیل مسائل 
انضباطی از ورود به مجلس منع نشده است

ایلنا – کیایی مدیرکل روابط عمومی مجلس 
بــا تاکید بــر ایــن کــه امــکــان حــضــور تمامی 
ــوی  ازس صلاحیت شان  کــه  خبرنگارانی 
نهادهای ذی ربط تاییدشده است در مجلس وجود دارد، 
گفت: حتی اگر پاسخ استعلام ها درباره خبرنگاری مثبت 
نبوده پیگیری هایی صورت گرفته  است تا اصحاب رسانه و 
کسانی که در چارچوب قانون کار می کنند، بتوانند برای 

پوشش این اخبار در مجلس حاضر شوند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به سخنان وزیر 
خارجه عربستان گفت: فرافکنی ها و سیاست های ناپخته و 
تفرقه افکنانه سعودی ها ، آثار مخرب و زیان باری برای کل 
منطقه به دنبال دارد. بهرام قاسمی  در گفت گو با یک شبکه 
تلویزیونی،  اظهارات وزیر خارجه عربستان را ادامه سخنان 
بی پایه و اساس و بی منطق قبلی و کلامی سخیف و توهین 
آمیز خواند و گفت: وزیر خارجه دولت سعودی با وارونه جلوه 
دادن همه حقایق، تلاش بی ثمر و بیهوده ای را که بار ها تکرار 
و تجربه کرده است، به کار می بندد تا  شاید افکار عمومی را از 
اقدامات بی ثبات کننده عربستان در منطقه، به مسیری دیگر 
منحرف کند. حال آن که اکنون دولت ها و ملت های منطقه 
به خوبی شاهد این سیاست های تفرقه افکنانه سعودی ها 
هستند که این بار پس از خلیج فارس و یمن، میل به لبنان 

و ایجاد ناآرامی در این کشور دارد. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی، با اشــاره به تحولات روزهــای اخیر در منطقه 
خاطرنشان کرد: درحالی که جمهوری اسلامی ایران طی 
سالیان بسیار، از هیچ تلاشی برای کمک به ثبات، امنیت و 
آرامش در سطح بین المللی و منطقه ای دریغ نکرده است، 
این بار منطقه درگیر سیاست های افراطی ناپخته ای شده 
است که امروز بخشی از آن به سبب انحراف افکار عمومی از 

مصائب  خودساخته داخلی و خارجی آنان است.

تیلرسون مدعی شد: احتمال دارد موشک شلیک 	 
شده به ریاض متعلق به ایران باشد

ــر امــور خارجه آمریکا  در همین حــال رکــس تیلرسون وزی
که اکنون به همراه رئیس جمهور کشورش در آسیا به سر 

می برد،  در اظهاراتی هم سو با مقامات عربستان ادعا کرد که 
بسیار محتمل است، موشک شلیک شده به ریاض متعلق به 
ایران باشد اما لازم است که ادله قانونی درباره آن پیدا شود. 
وی افزود: این که بتوانیم با برخی دلایل قانونی و واقعی این 
موضوع را تایید کنیم، گامی سودمند برای تصمیم گیری 
درباره اقدامات بعدی، به ویژه در شورای امنیت خواهد بود.
همچنین روز گذشته روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« در 
سرمقاله خود با انتقاد از سکوت رئیس جمهور فعلی آمریکا به 
ویژه در قبال ریاض به عنوان متحد قدیمی خود در خاورمیانه 
نوشت: »این چالش سیاست خارجی را در نظر بگیرید: یک 
رهبر خاورمیانه وارد یک بازی قدرت مدهوش کننده می شود 
تا پایه های قــدرت خود در داخــل کشورش را محکم کند، 
بازداشت های جمعی بدون طی روال قانونی انجام دهد و 

وفاداران به خود را در وزارتخانه های کلیدی منصوب کند. 
وی کم کم انتقادها از یک رقیب منطقه ای را شدت می بخشد 
و این رقیب را به اعلان جنگ متهم می کند و یک رهبر دیگر 
در خاورمیانه، حین سفر به کشوری که در ابتدا از آن یاد شد، 
ناگهان استعفا می کند و به کشورش باز نمی گردد«. این 
مقاله می افزاید: »اگر تمام این ها در ایران اتفاق افتاده بود، 
یک حدس معمول این بود که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا، کنگره و تعدادی دیگر از مقامات اثرگذار در آمریکا، با 
خشم به چنین اتفاقی پاسخ می دادند. در واقع، این سناریو 
خلاصه ای از آن چیزی است که در عربستان سعودی طی یک 
هفته گذشته اتفاق افتاده است و آقای ترامپ قطعا می توانست 
عکس العمل بهتری نشان دهد. « در ادامه این سرمقاله آمده 
است: »البته یک تفاوت بزرگ میان عربستان سعودی و ایران 
وجود دارد؛ عربستان متحد آمریکاست و ایران هماورد آمریکا 
به شمار می رود. اما این شیوه مرسوم آمریکا نبوده است که به 
متحدان خود نیز مجوز اقدامات آزادانه را بدهد آن هم در زمانی 
که این اقدامات به بی ثابت کردن منطقه کمک می کند.«

قاسمی: اظهارات جبیر سخیف، توهین آمیز و بی پایه و اساس است 
نیویورک تایمز: اگر اقدامات ریاض را تهران انجام داده بود، واکنش آمریکا چه بود؟ 


